
 
 

 

 

EU-Förderung für Klima- und Energieforschung in 2022: Weichenstellung für die Zukunft 

 (Online-Informationsveranstaltung) 

 

Datum   Montag, 25. April 2022 

  10.00 – 12.15 Uhr  

 

Programm   

10.00 – 10.05  Begrüßung durch das EU-Hochschulnetzwerk Sachsen-Anhalt und das Enterprise 

Europe Network Sachsen-Anhalt 

 

10.05 – 10.45  Einführung zum Programm Horizont Europa und Fördermöglichkeiten zum 

Thema Energieforschung  

 Referentin: Dr. Marina Maicu (Nationale Kontaktstelle Klima, Energie und 

Mobilität, NKS KEM) 

 Raum für Fragen und Diskussion 

 

10.45 – 10.50   Kurze Pause 

 

10.50 – 11.25   Einführung zu den Missionen in Horizont Europa und Vorstellungen der 

Mission Klima 

 Referentin: Gertrud Frankenreiter (Nationale Kontaktstelle Klima, Energie 

und Mobilität, NKS KEM)  

 Raum für Fragen und Diskussion 

 

11.25 – 11.35  Kaffeepause  

 

11.35 – 12.05    Gesprächsrunde zum Thema “EU-Praktisch: Einblicke in Forschungs- und 

Projektarbeit” 

 Referenten: Philipp Kühne (OVGU) und Martin Wagner (MicroPro GmbH) 

 

12.05 – 12.15  Beratungsmöglichkeiten in Sachsen-Anhalt – kurze Vorstellung des Enterprise 

Europe Network und des EU-Hochschulnetzwerks Sachsen-Anhalt  

 



 
 

 

 

 

Kontaktdaten der Veranstaltenden   

Enterprise Europe Network Sachsen-
Anhalt 
 
Sven Erichson 
Projektkoordinator EEN 
+49 (0) 391 56 93148  
erichson@magdeburg.ihk.de  
 
Fabian Schenk  
Projektmanager  
+49 (0) 391 74 43527 
E-Mail: fschenk@tti-md.de 

EU-Hochschulnetzwerk Sachsen-Anhalt 
 
EU-Büro Nord  
Niko Isermann 
Beratung, Antragstellung, Projektmanagement 
+49 (0) 391 67 58836 
niko.isermann@ovgu.de  
 
Sara Wichmann 
Beratung, Antragstellung, Kooperationen mit 
KMU 
 +49 (0) 391 67 57593 
sara.wichmann@ovgu.de  
 
EU-Büro Süd 
Robina Geupel 
Beratung, Antragstellung, Kooperationen mit 
KMU 
+49 (0) 345 55 21389 
robina.geupel@verwaltung.uni-halle.de  
 
Dr. Sabine Pabst 
Beratung, Antragstellung, Projektmanagement 
+49 (0) 345 55 22104 
sabine.pabst@verwaltung.uni-halle.de  
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